П Р И К А З
М И Н И С Т Р А  О Б О Р О Н Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

№ 3 fyQ
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

июня 201_5_г.

от

Об утверждении формы аттестата аккредитации

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Рос
сийской Федерации от 3 ноября 2014 г. № 1149 «Об аккредитации
органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров),
выполняющих работы по оценке (подтверждению) соответствия в
отношении оборонной продукции (работ, услуг), поставляемой по
государственному оборонному заказу, продукции (работ, услуг),
используемой в целях защиты сведений, составляющих государст
венную тайну или относимых к охраняемой в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации иной информации ограни
ченного доступа, и продукции (работ, услуг), сведения о которой
составляют государственную тайну, а также о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части
оценки соответствия указанной продукции (работ, услуг)» (Собра
ние законодательства Российской Федерации, 2014, № 46, ст. 6350)
П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить прилагаемую форму аттестата аккредитации.

М И Н ИС ТР О БО РО Н Ы  РО С СИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ

’.Ш ойгу

испытания трубопроводной арматуры

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

2

Приложение
к приказу Министра обороны

Российской Федерации
от « » июня 2015 г. № 3^/0

Форма аттестата аккредитации

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Знак системы
сертификации
Министерства

обороны
Российской
Федерации

СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ
ПО ТРЕБОВАНИЯМ БЕЗОПАСНОСТИ ИНФОРМАЦИИ

С е р и я____ _ № _______________
(серия бланка) (учетный номер бланка)

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

(номер аттестата аккредитации и дата его выдачи)

Настоящий аттестат удостоверяет, что__________________

(наименование, ОГРН и ИНН заявителя)

(место нахождения заявителя)

Аккредитован^) в качестве*___________________________

Адрес(а) места (мест) осуществления деятельности______

Область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату аккреди
тации .

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных органов по сертификации и ис
пытательных лабораторий «__» ___________ 20__ г.

(должность уполномоченного лица Министерства обороны
Российской Федерации)

М.П.

(подпись) (инициал имени, фамилия)

Указывается в соответствии с видом деятельности организации:
а) органа по сертификации;
б) испытательной лаборатории.

* Заполняется в соответствии со сферой деятельности по прилагаемым образцам (приложения № 1 и
2 к форме аттестата аккредитации).

3

П римечание. Бланк аттестата аккредитации изготавливается в соответ
ствии с требованиями, предъявляемыми к защищенной полиграфической
продукции уровня «Б» в соответствии с Техническими требованиями и усло
виями изготовления защищенной полиграфической продукции, утвержден
ными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 7 февраля
2003 г. № 14н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Феде
рации 17 марта 2003 г., регистрационный № 4271), с изменениями, внесенны
ми приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июля
2005 г. № 90н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Феде
рации 2 августа 2005 г., регистрационный № 6860).

4

Приложение № 1
к форме аттестата аккредитации

УТВЕРЖДАЮ

м.п.
(должность уполномоченного лица

Министерства обороны Российской Федерации)

(подпись) (инициал имени, фамилия)

«____ » _____________ 20___ г.

Приложение к аттестату аккредитации
№ __________

от «____» ____________ 20___ г.

Область аккредитации органа по сертификации

(наименование органа по сертификации)

№
п/п

Наименование
сертифицируемой продукции

Наименование испытаний,
проводимых при сертификации

Документы, устанавливающие
требования к продукции

Документы, устанавливающие
методы испытаний продукции

1 2 3 4 5

Руководитель

(наименование заявителя аккредитации) (подпись) (инициал имени, фамилия)
М.П.

В графе указываются наименования средств защиты информации, подлежащих сертификации в системе сертификации Министерства обороны Российской Фе
дерации.
В графе указываются реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих требования к продукции.
В графе указываются наименования методических документов и национальных стандартов, устанавливающих методы (методики) испытаний продукции.

5

Приложение № 2
к форме аттестата аккредитации

УТВЕРЖДАЮ

М.П.

(должность уполномоченного лица
Министерства обороны Российской Федерации)

(подпись) (инициал имени, фамилия)

« » ________20___ г.

Приложение к аттестату аккредитации
№ ____________

от «____» ____________ 20___ г.

Область аккредитации испытательной лаборатории

(наименование испытательной лаборатории)

№
п/п

Наименование
сертифицируемой продукции

Наименование испытаний,
проводимых при сертификации

Документы, устанавливающие
требования к продукции

Документы, устанавливающие
методы испытаний продукции

1 2 3 4 5

Руководитель

(наименование заявителя аккредитации)
М.П.

(подпись) (инициал имени, фамилия)

* В графе указываются наименования средств защиты информации, подлежащих сертификации в системе сертификации Министерства обороны Российской Фе
дерации.

* *  Г» .В графе указываются реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих требования к продукции.
В графе указываются наименования методических документов и национальных стандартов, устанавливающих методы (методики) испытаний продукции.

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm